
Park krajobrazowy to obszar który jest pod ochroną.
Ludzie tworzą park krajobrazowy żeby chronić w tym miejscu:

przyrodę 
krajobraz 
kulturę.

W Polsce jest ponad 100 parków krajobrazowych.
Parki krajobrazowe to piękne i ważne dla ludzi miejsca.
Można tam podziwiać różne gatunki roślin i zwierząt. 
Pracownicy parków krajobrazowych uczą i pokazują 
jak chronić przyrodę.

Trójmiejski Park Krajobrazowy
Informacja w tekście łatwym do czytania i zrozumienia
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Dolinami Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego płyną potoki.
Występują też małe jeziora i torfowiska.
Torfowisko to teren podmokły. 
Na torfowiskach rosną rośliny bagienne. 
Na przykład knieć błotna.

W Trójmiejskim Parku Krajobrazowym występują też głazy narzutowe. 
Głazy narzutowe to wielkie kamienie.
Są pamiątkami po lodowcu który był tutaj bardzo dawno temu.
Lodowiec to była ogromna góra lodu. 
Kiedy lodowiec się stopił powstały pagórki i doliny.
Zostały też głazy narzutowe które przesuwał lodowiec.

Trójmiejski Park Krajobrazowy powstał w 1979 roku 
żeby ochraniać piękny teren:

pagórki
doliny czyli miejsca otoczone pagórkami
strome stoki
wąwozy czyli suche doliny.
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Pracownicy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego zajmują się też:
informowaniem ludzi 

        o zasadach jakie panują w parku krajobrazowym
edukacją przyrodniczą czyli uczeniem innych o przyrodzie
organizowaniem spacerów po terenie parku krajobrazowego

dbaniem o teren parku krajobrazowego 
zbieraniem dokumentów o przyrodzie i parku. 

       Na przykład map i przewodników.

Pracownicy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 
działają na rzecz ochrony przyrody i współpracują między innymi z:

leśnikami z Lasów Państwowych
urzędnikami miast i gmin
pracownikami organizacji pozarządowych. Na przykład fundacji. 
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Do naszej siedziby możesz dojechać autobusem numer:
149
249

Wysiądź na przystanku Jasia i Małgosi.
Z tego przystanku na piechotę do naszej siedziby jest bardzo blisko.

Do naszej siedziby możesz też dojechać tramwajem numer:
5
6
12

Wysiądź na przystanku Bażyńskiego lub Uniwersytet.
Z obu tych przystanków na piechotę jest do naszej siedziby blisko.

Siedziba Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego jest w Gdańsku
przy ulicy Polanki 51.
Nasza siedziba jest otwarta od godziny 7:30 do 15:30
od poniedziałku do piątku w dni robocze.
Tylko wejście główne jest dostępne dla osób odwiedzających.
Na budynku znajduje się tabliczka z napisem Wejście 
i strzałką która kieruje do wejścia. 
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Do naszej siedziby możesz też dojechać SKM czyli Szybką Koleją Miejską.
Wysiądź na przystanku Gdańsk Przymorze Uniwersytet.
Z tego przystanku jest na piechotę trochę dalej do naszej siedziby.

Jeżeli masz do nas pytania
możesz zadzwonić pod numer 58 301 80 99 
Możesz też napisać maila na adres ciee@pomorskieparki.pl

Do naszej siedziby możesz też dojechać PKM 
czyli Pomorską Koleją Metropolitalną. 
Wysiądź na przystanku Gdańsk Strzyża i dojedź tramwajem numer:

5
6
12

Wysiądź na przystanku Bażyńskiego lub Uniwersytet.
Z obu tych przystanków jest blisko na piechotę do naszej siedziby.
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Jeżeli potrzebujesz więcej informacji na temat dostępności
skontaktuj się z naszym koordynatorem dostępności:
Katarzyna Dziendziela
Telefon 727 660 064
Email k.dziendziela@pomorskieparki.pl
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